

**Skambo Ejendomsselskab A/S**

**Danmarksvej 21  
8660 Skanderborg**

**CVR-nr. 71 12 68 11**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 28/09 2018

---

Anne Mette Korsbjerg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	11
Balance pr. 30. juni 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Skanbo Ejendomsselskab A/S  
Danmarksvej 21  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 71 12 68 11  
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018  
Hjemsted: Skanderborg

### Bestyrelse

Christine Louise Korsbjerg, formand  
Claus Haugaard  
Thomas Plougmann Korsbjerg  
Anne Mette Korsbjerg

### Direktion

Anne Mette Korsbjerg, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af lokaler og driftsmateriel.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 1.128.438, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 11.096.068.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.909.926</b>	<b>1.872.025</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(44.020)	(38.491)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(930.371)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.865.906</b>	<b>903.163</b>
Finansielle omkostninger	1	<u>(418.808)</u>	<u>(690.541)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.447.098</b>	<b>212.622</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(318.660)</u>	<u>(25.047)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.128.438</u></b>	<b><u>187.575</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.128.438</u>	<u>187.575</u>
		<b><u>1.128.438</u></b>	<b><u>187.575</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	39.242.323	39.109.039
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>81.000</u>	<u>101.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>39.323.323</u></b>	<b><u>39.210.039</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>39.323.323</u></b>	<b><u>39.210.039</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>41.675</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>9.000</u></b>	<b><u>41.675</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>978.563</u></b>	<b><u>1.318.313</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>987.563</u></b>	<b><u>1.359.988</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>40.310.886</u></b>	<b><u>40.570.027</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		10.096.068	8.967.630
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>11.096.068</u></b>	<b><u>9.967.630</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	1.844.721	1.783.131
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.844.721</u></b>	<b><u>1.783.131</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.454.282	1.513.779
Kreditinstitutter		14.110.110	14.990.041
Deposita		642.470	554.200
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>16.206.862</u></b>	<b><u>17.058.020</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	913.000	881.600
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.837.451	10.473.140
Selskabsskat		257.070	188.760
Anden gæld		147.589	217.746
Periodeafgrænsningsposter		8.125	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.163.235</u></b>	<b><u>11.761.246</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>27.370.097</u></b>	<b><u>28.819.266</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>40.310.886</u></b>	<b><u>40.570.027</u></b>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	1.000.000	8.967.630	9.967.630
Årets resultat	0	1.128.438	1.128.438
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>10.096.068</u></b>	<b><u>11.096.068</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	193.700	400.635
Andre finansielle omkostninger	<u>225.108</u>	<u>289.906</u>
	<b><u>418.808</u></b>	<b><u>690.541</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	257.070	188.760
Årets udskudte skat	<u>61.590</u>	<u>(163.713)</u>
	<b><u>318.660</u></b>	<b><u>25.047</u></b>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
		<u>37.189.911</u>
Kostpris 1. juli 2017		157.304
Tilgang i årets løb		<u>37.347.215</u>
Kostpris 30. juni 2018		1.919.128
Værdireguleringer 1. juli 2017		<u>(24.020)</u>
Årets værdireguleringer		<u>1.895.108</u>
Værdireguleringer 30. juni 2018		<b><u>39.242.323</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>		

## Noter til årsrapporten

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2017/18 har ledelsen opnået et gennemsnitlig afkastkrav på 5,4% (2016/17: 5,1%) for beboelses- og erhvervsjendomme. Afkastet er på samme niveau som det generelle afkastkrav for beboelses- og erhvervsjendomme i Skanderborg/Horsens.

Derfor er der ikke foretaget regulering af dagsværdi af investeringsejendomme pr. 30. juni 2018.

Tomgangslejen er fastlagt til gennemsnitlig 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostninger udgør gennemsnitlig 21 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør gennemsnitlig 6 % af lejeindtægterne

Administrationsomkostninger udgør gennemsnitlig 6 % af lejeindtægterne.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2018 er der anvendt et gennemsnitlig opgjort afkastkrav. Dette kan opgøres til 5,40 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,90	5,40	5,90
Dagsværdi	43.249.526	39.242.323	35.914.710
Ændring i dagsværdi	4.007.203	0	(3.327.613)

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2017	415.000
Afgang i årets løb	<u>(290.000)</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>125.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	314.000
Årets afskrivninger	20.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(290.000)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>44.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>81.000</u></b>

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2017	1.783.131	1.946.844
Anvendt i året	<u>61.590</u>	<u>(163.713)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2018</b>	<b><u>1.844.721</u></b>	<b><u>1.783.131</u></b>
Materielle anlægsaktiver	<u>1.844.721</u>	<u>1.783.131</u>
	<b><u>1.844.721</u></b>	<b><u>1.783.131</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2017</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2018</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.571.579	1.513.282	59.000	1.207.639
Kreditinstitutter	15.813.841	14.964.110	854.000	10.652.242
Deposita	554.200	642.470	0	0
	<u>17.939.620</u>	<u>17.119.862</u>	<u>913.000</u>	<u>11.859.881</u>

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Skanbo Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.513, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør t.kr. 2.549.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 25.837 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 25.037 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for t.kr. 800 er i selskabets egen besiddelse.